biodiesel, gás natural
veicular - GNV, arla,
querosene de Aviação

– QAV,  derivados
necessários e qualquer

outro tipo de
combustível

necessário ao perfeito
abastecimento da

frota. CATSER: 25372

VALOR GLOBAL DE REFERÊCIA PARA APLICAÇÃO DO MAIOR DESCONTO: R$ 101.932.679,67 (cento e um
milhões, novecentos e trinta e dois mil seiscentos e setenta e nove reais e sessenta e sete centavos).

 

1.2. O(s) serviço(s) objeto desta contratação são caracterizados como comum(ns), conforme justificativa constante do
Estudo Técnico Preliminar.

1.3. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura do contrato, prorrogável

[...]

Para fins da comprovação de que trata este subitem, os atestados deverão dizer respeito a contratos executados
com as seguintes características mínimas:

8.37.1. Comprovação de experiência mínima de 03 (três) anos na prestação dos serviços equivalentes, para um mínimo de
1.300 (mil e trezentos) veículos, em todas as regiões brasileiras, sendo aceito o somatório de atestados de períodos diferentes, não
havendo obrigatoriedade de os anos serem ininterruptos;

8.37.2. Comprovação que já executou contrato(s) com um mínimo de 20% (vinte por cento) do valor total da contratação;

[...]

indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e
à execução do contrato.

 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O valor de referência para aplicação do maior desconto corresponde  a R$  101.932.679,67 (cento e um milhões,
novecentos e trinta e dois mil seiscentos e setenta e nove reais e sessenta e sete centavos).

 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação tem adequação com a Lei Orçamentária Anual e compatibilidade
com o Plano Plurianual e com a Lei de Diretrizes orçamentárias, e que o Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade